
 
 

Liceo Scientifico Statale “Elio Vittorini” 

Via Mario Donati, 5/7 20146 Milano 

Tel. 02.474448 – 02.4233297 - Fax 02.48954315 

Cod. Fisc. 80129130151 – Cod. Mec. MIPS18000P 

Sito internet: www.eliovittorini.edu.it e-mail: mips18000p@istruzione.it 

 

A: 

- DSGA 

- Al personale ata  

- Amministrazione Trasparente 

- Albo 

OGGETTO: DECRETO INCARICO FIGURA DI MANUTENTORE IN RISPOSTA 

ALL’AVVISO PROT. N 511 DEL 30.01.2025 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.P.R. n. 275/1999 (Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’art.21 della Legge 15 marzo 1977, n.59); 

VISTO Il D. Lgs. 165/2001, con particolare riguardo all’art. 7, comma 6; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107", in particolare gli art. 44- 45, che consentono la stipula di contratti di 

prestazione d’opera intellettuale con esperti per particolari attività; 

VISTA la Circolare n. 2 dell’11.03.2008 del Ministero della Funzione Pubblica (Legge 24 dicembre n. 224, 

Disposizioni in tema di collaborazioni esterne); 

VISTA la Legge n. 107 del 13.07.2015; 

VISTO il programma annuale e.f. 2025 approvato con delibera n. 21 del 15 gennaio 2025; 

CONSIDERATO Avviso pubblico di selezione per il reclutamento di una figura di manutentore per 

interventi di piccola manutenzione ordinaria e straordinaria da eseguirsi negli edifici del Liceo Scientifico 

Statale “Elio Vittorini”; 

VISTA la determina dirigenziale di avvio della procedura comparativa per titoli, volta al reclutamento di una 

figura professionale cui attribuire l’incarico di manutentore per l’esecuzione di interventi di manutenzione 

ordinaria e straordinaria negli edifici del Liceo Scientifico Statale “Elio Vittorini” via Mario Donati 5/7 – 

20146 Milano, per l’A.S. 2024/2025;  

VISTO il D.lgs.30 marzo2001 n.165ess.mm.ii.; 

VISTI gli artt. 2222 e segg. C.C. 

VISTO il quaderno n°3 “Istruzione per l’affidamento di incarichi individuali del Ministero dell’Istruzione; 

VISTO l’avviso di selezione prot.  511 del 30.01.2025; 

VISTO le istanze pervenute; 

VISTO il verbale della commissione prot. 704/U del 11/02/2025; 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

Liceo Scientifico " E. VITTORINI "
C.F. 80129130151 C.M. MIPS18000P
istsc_mips18000p - AOO

Prot. 0000714/U del 11/02/2025

http://www.eliovittorini.edu.it/
mailto:mips18000p@istruzione.it


 

Art.1 Affidamento incarico 

DECRETA 

 

 

Di manutentore dei locali del Liceo per l’anno scolastico 24/25 all’assistente tecnico Ferrara Alessandro

Liceo Scientifico " E. VITTORINI "
C.F. 80129130151 C.M. MIPS18000P
istsc_mips18000p - AOO

Prot. 0000714/U del 11/02/2025



 

 

Art. 2 Ore di impegno e Importo  

Per l’incarico sono previste presumibilmente le ore indicate in tabella.  Per le ore assegnate il compenso 

previsto è quello determinato dal CCNL, lordo dipendente 

 

 

Art. 3 Durata dell’incarico 

L’incarico avrà durata dalla lettera di incarico fino alla chiusura rendicontale dei progetti e comunque non 

oltre il 31/07/2025, ovvero fino a termine massimo di eventuali proroghe se la stessa dovesse essere 

chiesta per motivi di gestione.  

 

Art. 4 ore di incarico e risorse economiche 

L’incarico è da prestare presso la sede dell’istituto in relazione alle necessità della scuola. 

Le spese dell’incarico troveranno copertura finanziaria nel programma annuale 2025. 

Indipendentemente dalle ore di incarico verranno pagate esclusivamente le ore prestate, documentate da 

apposito timesheet, vidimato per conferma dal Dirigente Scolastico. 

 

Art. 5 Pagamenti 

Il compenso verrà erogato al termine del servizio reso, a fronte di presentazione di timesheet regolarmente 

compilato. 

                      

Art.6   Nomina 

Al presente decreto seguirà immediate lettere d’incarico. 

 

 

 

Il Dirigente scolastico 

Prof.ssa Concetta Pragliola 

f.to digitalmente 

Liceo Scientifico " E. VITTORINI "
C.F. 80129130151 C.M. MIPS18000P
istsc_mips18000p - AOO

Prot. 0000714/U del 11/02/2025


		2025-02-11T11:43:14+0100
	PRGCCT64E43F839S




